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سخنيباهنرجویانعزیز

نقشه زبان انتقال مفاهیم و ایده ها در صنعت است. تمامی افراد متخصص و اهل فن در هر یک از مشاغل، زمانی که به 
درجه ای از شایستگی های فنی می رسند، درک و فهم یکسانی از شکل و فرایند ساخت و تولید قطعات و ماشین آلات 
صنعتی، صنایع خودروسازی و هواپیما، ساخت ماشین آلات کشاورزی و راه سازی و ساختمانی خواهند داشت. از سوی 
دیگر در دنیای فناوری اطلاعات و مدرن و پیشرفتة امروزی در بخش های مختلف با استفاده از مواد جدید و به کارگیری 
فناوری ها، آن قدر پیشرفت کرده اند که عملًا بدون داشتن نقشه، نگهداری، ساخت و تولید محصولات صنعتی، امکان پذیر 
نخواهد بود. در برخی از پروژه ها ساخت یک محصول، ترکیبی از فرایند های مختلف است که اجباراً باید در واحدهای 
مختلف صنعتی و جدا از هم انجام شود. ضروری است که افراد شاغل در این واحدها، درک و فهم مشترکی از فرایند 
ساخت این محصول داشته باشند. بنابراین تنها نقشه  است که می تواند فهمی مشترک برای ساخت و تولید یک محصول 

استاندارد و یک پارچه بین سازندگان و طراحان ایجاد کند. 
با بررسی و مطالعة نیازهای گستردۀ مشاغل مختلف در گروه مکانیک، توسط متخصصین رشته ها، تصمیم برآن شد تا 
در پایة دهم برای تمامی رشته های گروه مکانیک، درسی با عنوان نقشه کشی فنی رایانه ای طراحی شود که بتواند دانش 
و مهارت پایة مورد نیاز نقشه خوانی این گروه را تأمین نماید. باتوجه به تنوع رشته ها سعی شده است اصول و مفاهیم 

نقشه کشی و استفاده از نرم افزار های نقشه کشی طوری آموزش داده شود که متناسب با سطح علمی هنرجویان باشد.
کتاب پیش رو دارای 5 فصل است که محتوای آن مطابق با استاندارد بین المللی )ISO( و استاندارد ملی است. 

در فصل اول مفاهیم و اصول نقشه خوانی و کاربرد ابزار ترسیم دستی که در دورۀ اول متوسطه با آنها آشنا شدید، به 
طور خلاصه آموزش داده می شود.

در فصل دوم از شما هنرجویان انتظار می رود که با استفاده از رایانه و نرم افزار های نقشه کشی، توانایی و مهارت فردی 
خود را متناسب با نیازهای رشتة شغلی ارتقا دهید و به کسب شایستگی ترسیم نقشه با رایانه برسید. در این بخش 

فعالیت ها به گونه ای طراحی شده است که بتوانید مطابق با استاندارد های روز بازار کار، نقشه ها را ترسیم نمایید. 
در فصل سوم تفکر تجسمی با استفاده از ترسیم نقشه ها با روش دست آزاد به زبانی ساده و روان بیان شده است و اصول 
نقشه برداری از یک قطعه و ایجاد مهارت برای رسیدن به توانمند شدن برای طراحی مقدماتی با دست آموزش داده 

می شود و شما قادر خواهید بود طرح های ساده ای که در اطراف خود مشاهده می کنید را ترسیم نمایید.
در فصل چهارم با آموزشی مختصر و مفید به اهمیت کنترل کیفی و کمی استاندارد نقشه ها، پی خواهید برد.

در فصل پنجم با استفاده از رایانه پروژه ها و کارهای عملی انجام شده در کارگاه را ترسیم خواهید نمود. این فصل طوری 
طراحی شده که  برای هر یک از رشته های گروه مکانیک متناسب با ماهیت کار و فعالیت های انجام شده در طول سال 
تحصیلی نقشه هایی به عنوان پروژه در نظر گرفته شود و هنرجویان هر رشته در پایان سال پروژۀ مربوط به رشتة خود 

را انتخاب نموده و انجام دهند. 
آنچه که مسلم است شما در این درس مهارت مقدماتی نقشه کشی و استفاده از رایانه در نقشه کشی راکسب خواهید کرد 

و مهارت های تخصصی نقشه کشی و نقشه خوانی رشتة خود را در سال های بعد فرا خواهید گرفت. 
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